МИНИСТЕРСТВО НАУКИ  И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Ф ЕД Е Р АЛ ЬН О Е  ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е А В ТО Н О М Н О Е  О Б Р АЗ ОВ А Т ЕЛ Ь Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О О БР АЗ О В А Н И Я

« Н а ц и о н а л ь н ы й  и с с л е д о в а т е л ь с к и й  я д е р н ы й  у н и в е р с и т е т  « М И Ф И »

Новоуральский технологический институт –
филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»

(НТИ НИЯУ МИФИ)

П Р И К А З

« 02 » июля 20 25 г. № 203/ к
Об объявлении выборов и конкурсов на замещение должностей

профессорско-преподавательского состава

 В соответствии с приказами НИЯУ МИФИ от 15.08.2024 г. № 228/1 «Об

утверждении Регламента организации и проведения конкурсов на замещение

должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу НИЯУ МИФИ (г. Москва)», от 04.02.2025 г. № 35/8

«Об утверждении Регламента организации и проведения выборов заведующего

кафедрой и декана факультета федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный

исследовательский ядерный университет «МИФИ» и от 20.02.2025 г. № 51/6 «О

внесении изменений в приказ НИЯУ МИФИ от 04.02.2025 г. № 35/8 «Об

утверждении Регламента организации и проведения выборов заведующего кафедрой

и декана факультета федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Национальный исследовательский ядерный

университет «МИФИ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Объявить 02.07.2025 г. выборы и конкурс на замещение должностей

профессорско-преподавательского состава (далее – Конкурс).

 2. Утвердить список вакансий – должностей профессорско-

преподавательского состава НИЯУ МИФИ согласно приложению к настоящему

приказу.

 3. Провести Конкурс 02.09.2025 г. по адресу: г. Новоуральск, ул. Ленина, д.

85.

 4. Разместить объявление о проведении Конкурса на официальном сайте НТИ

НИЯУ МИФИ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 5. Клепиковой Л.В., специалисту Отдела кадров, обеспечить своевременное

заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений к трудовому

договору)  с победителями Конкурса.

 6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Носыреву А.Н.,

зам.руководителя по учебной работе.

Руководитель  А.В. Карякин

Приложение к приказу

№ 203/к от 02.07.2025 г.

Список вакансий –

должностей профессорско-преподавательского состава НТИ НИЯУ МИФИ

Наименование

должности и размер
ставки

Область деятельности Срок

избрания

Кафедра № 2 Автоматизации управления

Старший
преподаватель –

0,5 ставки

в области информатики и вычислительной

техники для проведения занятий со

студентами, обучающимися по УГСН:
13.00.00, 15.00.00, 09.00.00, 11.00.00

5 лет

Кафедра № 3 Общепрофессиональных дисциплин

Доцент – 1,0 ставка для проведения занятий со студентами,

обучающимися по УГСН: 13.00.00, 15.00.00,

09.00.00, 11.00.00 по
общепрофессиональному циклу

5 лет